
 
Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni culturali 
Direttore: Prof. Ignazio Efisio Putzu 
 

 
 

  

Segretario Amministrativo: Serena Serra – Via Is Mirrionis, 1 09123 – Cagliari – Tel 
+39 070/6757176 – email serena.serra@amm.unica.it 
unica.it - Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni Culturali 

DISPOSIZIONE DIRETTORIALE 

 

 

 

 

 

IL  DIRETTORE 

VISTA  la D.D. n. 496/2022 del 16/09/2022 avente ad oggetto l’affidamento del servizio 

di prenotazione alberghiera per n. 7 relatori del convegno “Categorie linguistiche 

e descrizione linguistica tra tipologia e dialettologia. Sincronie e diacronie”, che si 

terrà dal 27 al 29 ottobre 2022 presso l’Aula Rossa della Cittadella dei Musei in 

Piazza Arsenale 1, alla società Studio Ega S.r.l., sita in Viale Tiziano, 19 00196 Roma 

(RM), Codice Fiscale e Partita IVA: 00122620578 - in adesione all’Accordo Quadro 

di forniture e servizi integrati a basso impatto ambientale per l’organizzazione di 

eventi, anche in modalità telematica, che comprenda, ove necessario, 

l’organizzazione dei viaggi mediante acquisto biglietti aerei, trasporti, la 

prenotazione alloggi, i servizi accessori di catering, l’allestimento spazi, noleggio 

arredi, servizi di accoglienza stipulato dall’Università degli Studi di Cagliari - Rif. 

D.D. n. 304/2021 del 13.07.2021 - per un importo contrattuale di € 3.061,67 oltre 

l’IVA a gravare sul fondo DIDALTRO_2015_PUTZU del bilancio di Ateneo 

nell’esercizio finanziario 2022; 

CONSIDERATO che, essendo aumentato il numero dei relatori, si è resa necessaria una 

rimodulazione della Piano delle Attività (PDA) per il servizio in oggetto, che ha 

comportato un aumento dell’importo contrattuale per un totale di € 3.196,92 

oltre l’IVA; 

CONSIDERATO congruo il PDA tramesso dalla suddetta società a seguito di rimodulazione; 

CONSIDERATO che il RUP, la Dott.ssa Milena Atzori, con Prot. n. 207861 del 03/10/2022 ha 

formalmente comunicato all’Operatore Economico l’approvazione del PDA 

rimodulato; 

Oggetto: Rettifica Disposizione Direttoriale n. 496/2022 del 16/09/2022 – Variazione importo 
per servizio di prenotazione alberghiera nell’ambito del convegno “Categorie linguistiche e 
descrizione linguistica tra tipologia e dialettologia. Sincronie e diacronie” che si terrà dal 27 al 29 
ottobre 2022 – Rich. Prof. Ignazio Efisio Putzu - Rif. adesione Accordo Quadro D.D. n. 304/2021 
del 13.07.2021 - CUI: S80019600925201900077; CPV: 79952000-2; CIG: 865421869D – CIG 
DERIVATO: Z3B37C49E7 

 

mailto:serena.serra@amm.unica.it
https://www.unica.it/unica/it/dip_letterelebc.page




 

2 
 

SENTITO il Segretario amministrativo e verificato che l’importo del servizio, pari a € 

3.534,86 IVA inclusa, trova copertura nel progetto DIDALTRO_2015_PUTZU del 

bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2022; 

 

DISPONE 

ART. 1 Per quanto citato in premessa di rettificare l’importo contrattuale indicato nella 

D.D. n. 496/2022 del 16/09/2022 per il servizio in oggetto, a gravare sul progetto 

DIDALTRO_2015_PUTZU, con l’importo pari a € 3.534,86 IVA inclusa. 

ART. 2 Di mantenere inalterate le ulteriori disposizioni di cui alla D.D. n. 496/2022 del 

16/09/2022. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Ignazio Efisio Putzu 
   Sottoscritto con firma digitale 


		2022-10-03T11:38:55+0200
	IT
	Ignazio Efisio Putzu




